



1-Prime Minister Narendra Modi chaired a high level UN Security Council Open Debate through video conferencing.

प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी ने वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग के जरिए संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद की एक उच्चस्तरीय खुली चर्चा की अध्यक्षता की।

2-The UN-appointed Intergovernmental Panel on Climate Change published a new report summarizing the latest authoritative scientific information about global warming.

जलवायु परिवर्तन पर संयुक्त राष्ट्र द्वारा नियुक्त अंतरसरकारी समिति की एक नई रिपोर्ट प्रकाशित हुई जिसमें वैश्विक तापमान के बारे में नवीनतम आधिकारिक जानकारी का सारांश दिया गया है।

3-Prime Minister Narendra Modi released the ninth installment of financial benefit under Pradhan Mantri Kisan Samman Nidhi PM KISAN via video conferencing.

प्रधानमंत्री नरेन्द्र मोदी ने वीडियो कॉन्फ्रेंस के माध्यम से प्रधानमंत्री किसान सम्मान निधि योजना के अंतर्गत वित्तीय मदद की नौवीं किस्त जारी की।

4-The Enforcement Directorate (ED) has established its first office in Meghalaya that will begin functioning in the north eastern state from later this week, the central probe agency said.

प्रवर्तन निदेशालय (ईडी) ने मेघालय में अपने पहले कार्यालय की स्थापना की है जहां इस सप्ताह कामकाज शुरू हो जाएगा, केन्द्रीय जांच एजेंसी ने यह जानकारी दी।

5-A 101 member contingent of the Indian Army will proceed to Russia to participate in International Army Games - 2021 from 22 August to 04 September 2021.

भारतीय सेना का एक **101** सदस्यीय दल दिनांक **22** अगस्त से **4** सितंबर **2021** तक अंतर्राष्ट्रीय सैन्य खेल-**2021** में भाग लेने के लिए रूस रवाना होगा।

6-Joint Services Cycle Expedition of the Andaman & Nicobar Command (ANC), accompanying the Swarnim Vijay Varsh Victory Flame, reached Mayabunder on August 08, 2021.

अंडमान एवं निकोबार कमान (एएनसी) का संयुक्त सैन्य साइकिल अभियान स्वर्णिम विजय वर्ष की याद में विजय मशाल लेकर आठ अगस्त, **2021** को मायाबंदर पहुंच गया।

7-Border Roads Organisation (BRO) kick-started its celebrations of 'Azadi Ka Amrit Mahotsav', commemorating 75 years of India's Independence.

सीमा सड़क संगठन (बीआरओ) ने भारत की स्वतंत्रता के **75** वर्ष होने के अवसर पर 'आजादी का अमृत महोत्सव' समारोहों की शुरुआत कर दी है।

8-Indian boxer Mandeep Jangra has won his second professional bout by clinching a Technical Knockout against local Devon Lira.

भारतीय मुक्केबाज मनदीप जांगड़ा ने स्थानीय खिलाड़ी डेवोन लिरा को तकनीकी नॉकआउट में हराकर अपना दूसरा पेशेवर मुकाबला जीता।

9-Justice P Keshava Rao, a sitting judge of Telangana High Court passed away. He was 60.

तेलंगाना उच्च न्यायालय के एक पीठासीन न्यायाधीश न्यायमूर्ति पी केशव राव का निधन हो गया। वह **60** वर्ष के थे।

10-Veteran actor Anupam Shyam died in Mumbai at the age of 63.

दिग्गज अभिनेता अनुपम श्याम का **63** वर्ष की आयु में मुंबई में निधन हो गया।

